

2023年12月4日

報道関係各位

株式会社USEN ICT Solutions

# 「Attack Surface Managementサービス」の取り扱いを開始

株式会社USEN-NEXT HOLDINGS(本社:東京都品川区、代表取締役社長CEO:宇野 康秀)のグループ会社である株式会社USEN ICT Solutions(本社:東京都品川区、代表取締役社長:青柳 陽一、以下、当社)は、2023年12月4日より「Attack Surface Managementサービス(以下、ASMサービス)」の取り扱いを開始します。



# 背黒

近年、クラウドサービスの拡大やコロナ禍によるテレワークの拡大を通じて企業や組織が保有するIT資産は増加し、複雑化しています。

そのなかでサイバー攻撃の手法も高度化し、メールなどを介し不特定多数に対して行う「ばらまき型」から、VPNの脆弱性や窃取した認証情報を用いて特定の企業に対して行う「標的型」へと変化しています。

こうしたサイバー攻撃の脅威に対抗するためには、自社が保有するIT資産を適切に管理し、攻撃が行われる可能性などのリスクを洗い出すことが必要です。

\*参考1 経済産業省 公式サイト:

https://www.meti.go.jp/press/2023/05/20230529001/20230529001.html

\*参考2 総務省 第27回 サイバーセキュリティタスクフォース開催 配布資料:

https://www.soumu.go.jp/main\_sosiki/kenkyu/cybersecurity\_taskforce/index.html

そこで当社は、外部公開IT資産(サーバ、ネットワーク機器、クラウドなど)・アカウントの漏洩状況を把握し、セキュリティリスクの発見をすることができる「ASMサービス」の取り扱いを開始しました。

### ASMサービスとは

サイバー攻撃の侵入口や対象となりうる、外部公開IT資産やその脆弱性、およびインターネット上に漏洩したアカウント情報を調査し、報告するサービスです。

サービスページ: https://gate02.ne.jp/service\_security/asm/



# 調査の概要

・ 調査対象: インターネット上で発見できる、お客様に関連する外部公開IT資産 インターネット上に漏洩したユーザーID・パスワード

・ 報告内容:エグゼクティブサマリー、外部公開IT資産リスト

侵入口となりうる外部公開IT資産(公開状態のWEB認証画面/ログインプロンプト、ソフトウェア脆弱性)

漏洩したアカウント情報(漏洩元のWEBサービス名/パスワード漏洩の有無/その他漏洩情報)

※全ての外部公開IT資産・漏洩アカウントを洗い出せるわけではありません

# こんな方に

- 業務上多数の外部サービスを利用している
- ・ リスク管理を行う上で現状把握をしたい
- 情報セキュリティ教育に役立てたい
- ・ セキュリティ対策サービスを選定する上での基準にしたい

私たちはこれからも、お客様と共に歩むグッドパートナーとして価値提供を行ってまいります。

# ■会社概要

会社名:株式会社USEN ICT Solutions

所在地:東京都品川区上大崎三丁目1番1号 目黒セントラルスクエア

代表者:代表取締役社長 青柳 陽一

設立:2017年6月16日

事業概要:電気通信事業法に基づく電気通信事業(届出番号/A-29-16072)、ICT サービス等に関わる事業

コーポレートサイト: https://usen-ict.co.jp

サービスサイト「USEN GATE 02」: https://www.gate02.ne.jp

#### 【報道関係者からのお問い合わせ先】

株式会社USEN-NEXT HOLDINGS

広報部 滝口、岡本

TEL: 03-6823-2010 E-MAIL: unhdpr@usen-next.jp

お問い合わせフォーム: <u>ごちら</u> 【お客様からのお問い合わせ先】

株式会社USEN ICT Solutions お問い合わせフォーム: こちら